2023年５月 12日

各  位

会 社 名 都 築 電 気 株 式 会 社

代 表 者 名      代表取締役社長  江森   勲

(コード番号 8157 東証プライム)

問 合 せ 先      執 行 役 員 常 務   平井  俊弘

(電話番号 050-3684-7780)

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において中期経営計画を決議し、またこれに合わせて配当方針の変更

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、変更後の配当方針は 2024年３月期より適用いたします。

１．配当方針の変更理由

当社は株主のみなさまへの利益還元の姿勢をより明確にし、充実させるため指標として配当性向と

DOE（連結株主資本配当率）を設定することといたします。

２．変更内容

 （変更前）

当社は、株主のみなさまに対する利益還元を重要政策の一つとして認識し、連結配当性向 30％を目

安として、連結業績に応じた利益配分を中間配当と期末配当の年 2回、継続的に行うとともに内部留

保の拡充と有効活用によって企業価値及び株主価値を向上させることを基本方針としております。

 （変更後）

当社は、株主のみなさまに対する利益還元を重要政策の一つとして認識し、連結業績に応じた利益

配分を中間配当と期末配当の年 2回、継続的かつ安定的に行うとともに内部留保の有効活用によって

企業価値及び株主価値を向上させることを基本方針としております。

配当額につきましては、連結配当性向 40％を目安としたうえで、下限を DOE（連結株主資本配当率）

3.5％といたします。なお、配当の基礎となる当期純利益につきましては、特別損益等を除いた事業

活動によるものを対象といたします。

（ご参考）年間の配当の内訳

以 上

 １株当たり配当金

 第２四半期末 期 末 年 間

2022年３月期実績

円 銭

23.00

円 銭

25.00

円 銭

48.00

2023年３月期実績 25.00 36.00 61.00

2024年３月期予想 38.00 38.00 76.00